
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 16ης/30-07-2014 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 30 Ιουλίου 2014 και ώρα 1100, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 32974/25-07-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -8- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

6.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

8.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        3 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        117/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 25-07-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΔΑ: 64ΦΕΩ17-Γ8Β



 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 25-07-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 110.000,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 4131.30 µε τίτλο «Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών ΟΑΕ∆ 

υπέρ εκτάκτου προσωπικού» µε ποσό 110.000,00 €. 

2. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  110.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

2.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8231.29 µε τίτλο «Ασφαλιστικές εισφορές ΟΑΕ∆ υπέρ 

εκτάκτου προσωπικού» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  110.000,00 €. 

 

 

3. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 155.000,00 € στο αποθεµατικό 

3.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1624 µε τίτλο «Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν µπορούν να 

ενταχθούν στις ανωτέρω τάξεις» µε ποσό 130.000,00 € διότι οι εισπράξεις έχουν 

ανέλθει πέραν του προϋπολογισθέντος ποσού. 

3.2 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 4213.01 µε τίτλο «Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων 

χρηµατικών ποσών (άρθρο 26 Ν.318/69, Απόφαση Υπ.Οικον. 

2081241/11652/1997)» µε ποσό 25.000,00 € διότι οι εισπράξεις έχουν ανέλθει 

πέραν του προϋπολογισθέντος ποσού. 

 

 

4. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 120.000,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

4.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6142.77 µε τίτλο «Τεχνική βοήθεια του ∆ήµου Πύργου για 

την ωρίµανση συγχρηµατοδοτούµενων έργων» κατά ποσό  40.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: 64ΦΕΩ17-Γ8Β



 

4.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.02 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή παιδικών χαρών 

∆Ε ΒΩΛΑΚΟΣ» κατά ποσό  5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.05 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ∆Ε ΠΥΡΓΟΥ» κατά ποσό  4.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.06 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ∆Ε ΒΩΛΑΚΟΣ» κατά ποσό  2.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν 

θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.07 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ∆Ε ΙΑΡ∆ΑΝΟΥ» κατά ποσό  2.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν 

θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.08 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ∆Ε ΩΛΕΝΗΣ» κατά ποσό  1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν 

θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.13 µε τίτλο «Συντήρηση – βελτίωση εσωτερικής 

οδοποιίας ∆Ε Ιάρδανου» κατά ποσό  10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.14 µε τίτλο «Συντήρηση – βελτίωση βατότητας 

Αγροτικού δικτύου ∆Ε Ιάρδανου» κατά ποσό  10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6261.15 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κοινοχρήστων 

χώρων στη ∆Ε Ιάρδανου» κατά ποσό  30.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.10 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.19 µε τίτλο «Προµήθεια υλικών για ρείθρα –

πεζοδρόµια στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό  5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.11 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.27 µε τίτλο «Προµήθεια ασφαλτικού µίγµατος 

(ψυχρά) για χειµερινές επεµβάσεις» κατά ποσό  5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη 

πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

4.12 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.28 µε τίτλο «Προµήθεια ασφαλτοµίγµατος για το 

∆ήµο Πύργου» κατά ποσό  5.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 64ΦΕΩ17-Γ8Β



 

5. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 120.000,00  € από το αποθεµατικό για: 

5.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6821 µε τίτλο «Φορολογικά πρόστιµα και προσαυξήσεις 

χρήσης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 120.000,00 €. 

 

 

Αλλαγή ΚΑ εσόδου µε τίτλο «Μισθώµατα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 Κ∆Κ]» και 

ποσό 150.000,00 € από τον ΚΑ εσόδου 0111 στον 1214.10 µε τον τίτλο 

«Επιχορήγηση µισθωµάτων σχολικών µονάδων», διότι εκ παραδροµής είχε αναφερθεί 

σε προηγούµενη αναµόρφωση. 

 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 117/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 64ΦΕΩ17-Γ8Β


		2014-07-30T13:20:03+0300
	Athens




